
          Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  

 
 

 
 
 
 
 

 
Senato 
Accademico 
 
 
Seduta del   
17 aprile 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

………… O M I S S I S ………….. 

9.7 Convenzione didattica tra Sapienza e Ospedale Pediatrico Bambino Gesù per la Scuola 
di Specializzazione in Chirurgia Maxillo-Facciale – Facoltà di Medicina e Odontoiatria 

………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 141/18 

 
IL SENATO ACCADEMICO 

 
 

• Visto lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 3689 del 
29/10/2012; 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto il D.Lgs.  n. 368/1999; 
• Visto il Decreto MIUR n. 68/2015; 
• Visto il Decreto Interministeriale n. 402/2017; 
• Viste le delibere del Senato Accademico n. 87 del 20/04/2017 e del Consiglio di 

Amministrazione n. 183 del 27/04/2017; 
• Viste le delibere del Senato Accademico n. 201 dell'11/07/2017 e del Consiglio di 

Amministrazione n. 310 del 18/07/2017; 
• Visto il Decreto Miur di accreditamento delle Scuole di specializzazione Sapienza n. 

2502 del 25/09/2017; 
• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 22/03/2018, 

con cui è stata approvata la stipula di una convenzione didattica per l’ampliamento 
della rete formativa della Scuola di specializzazione in Chirurgia maxillo-facciale con 
Ospedale Pediatrico Bambino Gesù (struttura privata accreditata con il Servizio 
Sanitario Nazionale), in qualità di struttura collegata; 

• Vista la nota del Coordinatore/Direttore della Scuola di specializzazione in “Chirurgia 
maxillo-facciale”, Prof. Valentino Valentini del 05/04/2018; 

• Presenti e votanti 30: con voto unanime espresso nelle forme di legge dal Rettore, dal 
Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Alfonzetti, Benvenuto, Biagioni, Biffoni, Catucci, 
Cerutti, Ciancaglini, Cirillo, D’Angelo, De Toma, De Vito, Desideri, Fucile, Mataloni, 
Piras, Portoghesi Tuzi, Rota, Torrisi, Zicari, D’Addio, Ferri, Maioli, Caiazzo, Rebichini, 
Santangelo, Santarelli, Scandolo, Subiaco 

 
 

DELIBERA 
 

di approvare la stipula della convenzione didattica tra Sapienza e Ospedale Pediatrico 
Bambino Gesù (struttura privata accreditata con il Servizio Sanitario Nazionale), in qualità 
di struttura collegata, per l’ampliamento della rete formativa della Scuola di 
specializzazione in “Chirurgia maxillo-facciale” della Facoltà di Medicina e Odontoiatria. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO                                                                 IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                       F.to Eugenio Gaudio 

………… O M I S S I S ………….. 
 


